
 1 

SMLOUVA O DÍLO  

KONZERVÁTORSKO-RESTAURÁTORSKÉ PRÁCE 

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

             ve znění pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy Objednatele: KK/08/2020 

Číslo smlouvy Zhotovitele:   XX XX 2020 

níže uvedeného dne, měsíce a roku  
mezi těmito smluvními stranami: 
 
Objednatel: Krajská knihovna v Pardubicích 

 

Se sídlem Pernštýnské náměstí 77, 530 02 Pardubice- Staré Město 

 

Zastoupeno: Ing. Radomírou Kodetovou - ředitelkou 

 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Pardubice 

Číslo účtu: 19-2385560277/0100 

 

IČO:  00085219 

DIČ: nejsme plátci DPH 

    

Právní forma: Příspěvková organizace Pardubického kraje 

 

Zřizovatel:  Pardubický kraj 

Zřizovací listina : č.j. 2912/2014/OKPP ze dne 19. 12. 2013 

Ve všech smluvních (vyjma uzavření této Smlouvy, včetně příp. dodatků) a technických jedná: Ing. 

Radomíra Kodetová, telefon: 606 057 337m e-mail: reditel@kkpce.cz 

 

 
Zhotovitel  
Technické muzeum v Brně 

Se sídlem Purkyňova 105, 612 00 Brno 

Zastoupeno Ing. Ivo Štěpánkem, ředitelem  

IČ: 001 01 435; DIČ: CZ 00101435    

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu 197830621/0710 

Ve věcech smluvních (vyjma uzavření této Smlouvy včetně příp. dodatků) a technických jedná:  

Ing. Alena Selucká, telefon: 541 421 407; e-mail: selucka@tmbrno.cz 

Právní forma:  

Státní příspěvková organizace, zřízená Ministerstvem kultury ČR, Zřizovací listinou č. j. 17474/2000, 

ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 40/2012 ze dne 20. 12. 2012 a je oprávněno nakládat  

s majetkem státu dle zákona č. 219/2000 Sb. Muzejní činnost je kulturní činností od DPH 

osvobozenou dle § 61 ZDPH. 

 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY  

Předmětem této Smlouvy je konzervování-restaurování (dále jen  „dílo“) níže uvedeného předmětu –   
1) Knihtiskový lis, inv. č. 559, přír.č. 501/72, vyr. 1859, H. Loser, Vídeň 
2) Sešívačka, inv.č. není evidováno. 

 



 2 

1. Konzervátorsko- restaurátorský záměr, návrh technologického postupu a cenová kalkulace 
konzervátorských prací tvoří Přílohu (KONZERVÁTORSKO-RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR), 
která se stává nedílnou součástí této Smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje ke konzervování shora uvedených předmětů dle odsouhlaseného 
konzervátorského záměru (tj. dle Přílohy). 

3. Součástí plnění Zhotovitele je závěrečná konzervátorská zpráva obsahující fotodokumentaci. 
Zpráva se vyhotovuje a bude předána Objednateli 2x v písemné a 2x v elektronické podobě. 

4. Součástí předmětu Smlouvy je provedení ostatních prací a činností výslovně touto Smlouvou 
neuvedených, avšak Zhotovitel s ohledem na svoje odborné znalosti a zkušenosti věděl, měl 
nebo mohl vědět či předpokládat, že jejich provedení je nutné pro řádné provedení předmětu 
této Smlouvy. 

 
II. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

1. Místem plnění včetně předání závěrečné konzervátorské zprávy je místo určení předmětů po 
provedeném konzervování. Místem vlastní realizace plnění je pracoviště Zhotovitele: 
Metodické centrum konzervace, Purkyňova 105, 612 00 Brno. 

2. Termín dokončení prací včetně předání závěrečné konzervátorské zprávy Objednateli na 
základě předávacího protokolu ve sjednaném místě plnění: 31.5.2020 

 
III. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za provedení prací, činností a výkonů sjednaných v čl. I. této Smlouvy se sjednává na 
základě cenové kalkulace Zhotovitele podle Přílohy a činí ve výši: 

       105 000,- Kč   

2. Smluvní cena je nejvýše přípustná a závazná po dobu trvání této Smlouvy. Zhotovitel přebírá 
nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Ve smluvní ceně 
jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitelem vynaložené, nebo které jsou nutné pro řádné 
splnění předmětu Smlouvy (včetně nákladů na přepravu předmětů ke konzervaci na 
pracoviště Zhotovitele a zpět po provedeném konzervování na sjednané místo plnění.  

3. V případě potřeby víceprací, u nichž nelze použít předpoklad ostatních prací, činností  
a výkonů podle čl. I. odst. 5., musí být o jejich provedení a úhradě mezi oběma stranami 
předem uzavřen písemný dodatek k této Smlouvě. 

4. Zhotovitel vyúčtuje cenu za řádně provedené plnění (dílo) na základě daňového dokladu, jím 
vystaveného k datu uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí úspěšné předání  
a převzetí díla Objednatelem, tj. ve sjednaném rozsahu a bez vad a nedodělků. Daňový 
doklad je splatný ve lhůtě 21 dní od jeho doručení Objednateli na fakturační adresu: 
Východoslovenské muzeum v Košicích, Námestie Maratónu mieru 2, 040 01 Košice. Součástí 
daňového dokladu je oboustranně potvrzený protokol (zápis) o úspěšném předání a převzetí 
díla Objednatelem. 

 
IV. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel je povinen řádně zajistit ochranu a bezpečnost předmětů převzatých ke konzervaci 
a umístit je v odpovídajících klimatických podmínkách.  

2. Zhotovitel je povinen umožnit po předchozí dohodě oprávněným osobám Objednatele  
a osobám v jejich doprovodu kontrolu průběhu a kvality prací. 

3. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat Objednatele o všech podstatných 
skutečnostech, které se vztahují k předmětu plnění, a které by představovaly změnu 
podmínek plnění nebo jeho omezení. 

 



 3 

V. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Předat Zhotoviteli všechny dostupné podklady a informace potřebné k řádnému plnění jeho 
závazku v souladu s touto Smlouvou a uvést je jako podklad, k návrhu postupu 
konzervátorského zákroku a jeho ceny. V případě, že tak Objednatel neučiní a dojde  
k poškození předmětu Smlouvy, nenese v tomto případě Zhotovitel odpovědnost za takto 
vzniklou škodu. 

2. Poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou k řádnému plnění jeho závazku  
a neprodleně jej informovat o veškerých změnách, které mohou ovlivnit plnění Smlouvy. 
V případě, že tak Objednatel neučiní a dojde k poškození předmětu Smlouvy, nenese v tomto 
případě Zhotovitel odpovědnost za takto vzniklou škodu. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit přepravu předmětů ke konzervaci na pracoviště Zhotovitele  
a zpět po provedeném jejich konzervování na místo určení (místo plnění) na své náklady.  

 
 
VI. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Předmět Smlouvy (plnění, dílo) lze změnit nebo doplnit pouze postupem čl. VII. odst. 2. této 
Smlouvy. 

2. Autorská práva k dokumentaci a jejím přílohám (konzervátorské zprávy, plány, náčrty, 
fotografie apod.) zůstávají vyhrazena Zhotoviteli. K publikování a dalším účelům jich může být 
použito pouze s uvedením pramene – tj. Technické muzeum v Brně, Metodické centrum 
konzervace. 

3. Předměty dokončené jejich konzervováním předá Zhotovitel Objednateli v místě plnění 
společně s konzervátorskou zprávou a o předání zhotoví smluvní strany zápis (předávací 
protokol). V případě, že při předání předmětu musí být přítomen i další subjekt (majitel, NPÚ), 
uvede se tato skutečnost a jeho stanovisko do zápisu. 

4. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost po dobu dvacetčtyř (24) měsíců ode dne 
úspěšného protokolárního předání a převzetí díla Objednatelem, tj. ve sjednaném rozsahu  
a bez vad a nedodělků. Jde o ručení za vady, které vznikly nesprávnými či neodbornými 
postupy při konzervování nebo použitím nekvalitních či nevhodných materiálů.  

5. Objednatel vady díla reklamuje písemně nebo elektronicky e-mailem bezodkladně po jejich 
zjištění. Zhotovitel je povinen reklamované vady neprodleně odstranit na své náklady. Záruka 
se nevztahuje na vady vzniklé neodborným zacházením s předmětem nebo jeho nevhodným 
uložením. 

6. V případě nedodržení smluvního termínu dokončení díla a jeho protokolárního předání 
Objednateli je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze smluvní 
ceny díla (bez DPH) za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly na 
vyloučení § 2050 občanského zákoníku, což značí, že Objednatel může nárokovat vůči 
Zhotoviteli náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 
vztahuje. 

7. Zhotovitel odpovídá za poškození, zničení, ztrátu nebo zneužití předmětu, které je předmětem 
konzervování, od okamžiku jeho převzetí od Objednatele až do jejich úspěšného 
protokolárního předání a převzetí Objednatelem, tj. ve sjednaném rozsahu a bez vad  
a nedodělků. 

8. Podstatným porušením Smlouvy je vadné dílo nebo prodlení Zhotovitele s jeho dokončením  
a předáním Objednateli, s právními účinky odstoupení od Smlouvy dnem doručení jeho 
písemného vyhotovení Zhotoviteli. 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškeré vztahy, které nejsou přímo upraveny touto Smlouvou, se řídí občanským zákoníkem. 

2. Všechny změny či doplňky této Smlouvy jsou možné po dohodě obou smluvních stran jen ve 
formě písemných dodatků, pořadově očíslovaných a potvrzených oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 



 4 

3. Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom (1) 
obdrží Zhotovitel a Objednatel. 

4. Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha: 

KONZERVÁTORSKO-RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR (Návrh konzervátorsko-
restaurátorského postupu a cenová kalkulace) 

 

 

 

 

V Brně dne  16. 3. 2020  

 
 
 
 
za Objednatele       za Zhotovitele 

Krajská knihovna v Pardubicích    Technické muzeum v Brně 

Ing. Radomíra Kodetová     Ing. Ivo Štěpánek 

ředitelka       ředitel 

 


